
Výroční zpráva 
2022



strana 2

Centrum Ententyky, z. s. Výroční zpráva 2022

Obsah
Slovo úvodem ...................................................................................................................................... 3

O nás ..................................................................................................................................................... 4

Podpořili nás ........................................................................................................................................ 4

Projekty realizované v roce 2022 ....................................................................................................... 5

Centrum Ententyky – Multisenzorická místnost ....................................................................... 6

Volnočasové aktivity pro děti a dospělé v roce 2022 ................................................................. 6

Nadace pojišťovny Kooperativa – mezigenerační propojení ................................................... 6

Ententyky – Hrajeme s rodinou 2022 ........................................................................................... 7

Multikulturní setkávání ................................................................................................................. 7

Poznáváme přírodu našeho města 2021/2022 ............................................................................. 7

Příprava na nástup do MŠ a ZŠ .................................................................................................... 8

Folklórní kroužek pro děti nejen v Heršpicích ........................................................................... 8

Folklórní kroužek pro děti 2022 .................................................................................................... 8

Senioři dětem, děti seniorům 2021/2022 ...................................................................................... 9

Kurzy předporodní přípravy a zdravé sportování pro všechny ............................................. 9

Programování s robotem Codey Rocky ....................................................................................... 9

Programování s dronem RYZE Tello ......................................................................................... 10

Heršpické elektrohrátky 2021/22 ................................................................................................ 10

Jednorázové akce Centra Ententyky, z. s. v roce 2022 ............................................................. 11

Hospodaření ...................................................................................................................................... 12

Rozvaha .......................................................................................................................................... 13

Výkaz zisku a ztráty ..................................................................................................................... 14

Kontakty ............................................................................................................................................. 15



strana 3

Centrum Ententyky, z. s. Výroční zpráva 2022

Slovo úvodem
Za Centrum Ententyky a celý jeho tým Vám děkuji za podporu v roce 2022. I rok 2022 patřil 
z hlediska fungování k těm náročnějším. Aktivity již mohly probíhat, ale provázel je stále 
nespočet omezení. Teprve od září bylo vše tak, jak jsme byli zvyklí. Po předchozím dlouhém 
covidovém období to byla velká úleva. Chceme poděkovat nejen našim členům, ale i účast-
níkům všech aktivit za podporu. Velmi si vážíme podpory donátorů, zejména těch, kteří 
podporují naši organizaci pravidelně a umožňují nám tak stabilní fungování. Mezi ně patří 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, Jihomoravský kraj, město Slavkov u Brna, obec 
Heršpice, společnost PEPCO Czech Republic s. r. o., Nadace Krása pomoci, Nadace pojiš-
ťovny Kooperativa. Nově jsme díky podpoře Státního zemědělského intervenčního fondu 
mohli vybudovat multisenzorickou místnost.

Snažili jsme se Vám i v tomto poměrně náročném roce, přinášet aktivity zaměřené na 
podporu rodiny a udržování tradiční lidové kultury. Kromě bohaté nabídky volnočasových 
aktivit pro nejmenší děti s rodiči v Heršpicích a ve Slavkově u Brna, jsme nabízeli i aktivity 
pro dospělé jako je například Jóga a Anglická konverzace pro mírně pokročilé. I v tomto 
období jsme se Vám snažili přinést nové aktivity: Smyslový a motorický rozvoj kojenců 
a batolat, Rehabilitační cvičení pro děti i dospělé, Hra na kytaru a rozšířili jsme kapacitu již 
zaběhlých aktivit (Montessori dílna, Hrátky s nemluvňátky, Cvičení s batolátky, Jazyko-
hrátky - výuka anglického jazyka, Folklórní kroužek, Hra na fl étnu, Elektrohrátky, Výtvarné 
tvoření a další). Mimo tyto pravidelné aktivity, které probíhaly každý týden, se nám podařilo 
uspořádat několik větších jednorázových akcí – Jarní a podzimní burzu oblečení a hraček, 
srpnové Dožínky, příměstské tábory na obou našich střediscích, workshopy pro rodiče – 
například Využití Montessori pomůcek pro rozvoj praktického života doma a podzimní 
Uspávání broučků. Ve spolupráci s obcí a TJ Heršpice jsme se také podíleli na organizaci 
Tradičních podzimních krojovaných hodů.

Děkujeme všem za přízeň a těšíme se na spolupráci v roce nadcházejícím.

Jakub Hala

předseda Výkonné rady Centra Ententyky, z. s.



strana 4

Centrum Ententyky, z. s. Výroční zpráva 2022

O nás
Posláním Centra Ententyky, z. s. je podporovat jednotlivce i rodiny v našem nejbližším okolí. 
Centrem všeho dění je pro nás rodina, do které chceme přinášet radost, vzdělání i zábavu 
všem jejím členům, od nejmenších dětí, přes školáky, mládež, rodiče až po prarodiče. Spoju-
jeme tak generace, které si stále méně rozumí a nabízíme bezpečný prostor i příležitost 
strávit smysluplně volný čas. V současné době působíme v obci Heršpice a od roku 2020 také 
ve Slavkově u Brna.

Podpořili nás



strana 5

Centrum Ententyky, z. s. Výroční zpráva 2022

Projekty realizované 
v roce 2022



strana 6

Centrum Ententyky, z. s. Výroční zpráva 2022

Centrum Ententyky – Multisenzorická místnost
Místnost je vybavena senzorickými pomůckami a využívá světelných a zvukových prvků, 
vůní a hudby s cílem vyvolávat smyslové pocity. Tyto prvky mohou působit na nejrůznější 
oblasti vnímání a napomáhají ke stimulaci smyslů bez potřeby intelektuální aktivity.

Projekt Multisenzorické místnosti byl realizován díky podpoře Státního zemědělského 
intervenčního fondu a dotaci z Programu rozvoje venkova. Celkové výdaje projektu byly 
ve výši 144 205 Kč.

Volnočasové aktivity pro děti a dospělé v roce 2022
Projekt byl zaměřen na rozvoj tradiční lidové kultury – folklórní kroužek a obnovu heršpic-
kých krojů. Dále byl zaměřen na realizaci volnočasových aktivit v obci Heršpice – finanční 
prostředky byly využity na nákup a údržbu krojů a nákup materiálového vybavení pro 
volnočasové aktivity.

Realizováno díky finanční podpoře obce Heršpice ve výši 50 000 Kč a finančnímu daru 
Ing. Martina Čapka ve výši 15 000 Kč.

Nadace pojišťovny Kooperativa – mezigenerační propojení
Cílem projektu byla podpora mezigeneračních vztahů a mezigenerační solidarity prostřed-
nictvím realizace folklórního kroužku a tvůrčích workshopů pro děti a seniory.

Realizováno díky podpoře Nadace pojišťovny Kooperativa ve výši 52 000 Kč.



strana 7

Centrum Ententyky, z. s. Výroční zpráva 2022

Ententyky – Hrajeme s rodinou 2022
Cílem projektu byla podpora stability a autonomie rodin s dětmi žijícími v ORP Slavkov 
u Brna a ORP Bučovice. Prostřednictvím nabízených pro–rodinných aktivit jsme podpořili 
posilování rodičovských kompetencí, zkvalitňování rodiných vztahů, a péči o děti a jejich 
výchovu v rodinném prostředí. Realizovali jsme podpůrné skupiny pro rodiče a děti, semi-
náře a volnočasové aktivity – Jazykohrátky, výuku anglického jazyka pro děti a rodiče na 
mateřské dovolené.

Projekt byl realizován díky finanční podpoře Jihomoravského kraje v rámci dotačního 
programu Podpora služeb pro rodiny poskytovaných nestátními neziskovými organizacemi 
pro rok 2022 ve výši 50 000 Kč.

Multikulturní setkávání
Cílem projektu byl rozvoj neformálně vzdělávacích aktivit pro děti a mládež zaměřených 
na multikulturní výchovu. Specifickým cílem projektu bylo seznámit děti prostřednictvím 
kuchyně, tvoření a přednášek se zeměmi jako je Ukrajina, Slovensko, Polsko, Rakousko 
a Německo.

Podpořeno v rámci grantového programu PEPCO Czech Republic s. r. o. částkou 42 750 Kč.

Poznáváme přírodu našeho města 2021/2022
Cílem projektu byl rozvoj neformálně vzdělávacích aktivit zaměřených na poznávání 
přírody a podpora zájmu dětí a mládeže nejen o přírodu, ale i o jejich nejbližší okolí a jejich 
město.

Podpořeno v rámci grantového programu PEPCO Czech Republic s.r.o. částkou 32 000 Kč.



strana 8

Centrum Ententyky, z. s. Výroční zpráva 2022

Příprava na nástup do MŠ a ZŠ
Cílem projektu byla podpora vzdělávání a posilování rodičovských kompetencí. Byly reali-
zovány aktivity Příprava na nástup do MŠ a ZŠ.

Realizováno díky finanční podpoře města Slavkov u Brna ve výši 30 100 Kč.

Folklórní kroužek pro děti nejen v Heršpicích
Cílem projektu bylo podpoření zachování lidových tradic prostřednictvím vzdělávání 
nejmladší generace a jejího aktivního zapojení. Dále bylo cílem projektu smysluplné vypl-
ňování volného času dětí. Cílem projektu byla realizace folklórního kroužku ve 2 věkových 
kategoriích.

Projekt byl realizován díky finanční podpoře Jihomoravského kraje v rámci dotačního 
programu Podpora rozvoje v oblasti kultury a památkové péče v roce 2022 ve výši 26 000 Kč.

Folklórní kroužek pro děti 2022
Cílem projektu byla podpora zachování lidových tradic prostřednictvím vzdělávání a aktiv-
ního zapojení nejmladší generace. Dalším cílem projektu bylo smysluplné vyplňování 
volného času dětí.

Projekt je realizován díky finanční podpoře ČEPS, a. s. ve výši 25 250 Kč.



strana 9

Centrum Ententyky, z. s. Výroční zpráva 2022

Senioři dětem, děti seniorům 2021/2022
V rámci projektu jsme chtěli využít potenciálu seniorů a nabídli jim možnost aktivního 
trávení volného času společně s dětmi. Senioři mohli předávat své zkušenosti a pomohli 
smysluplně vyplňovat volný čas dětí. Děti naopak získaly nové „prarodiče“, kteří s nimi 
mohli trávit čas, když vlastní prarodiče mají mnohdy stovky kilometrů daleko. Projekt napo-
mohl nenásilnou formou propojit obě komunity v obci.

Realizováno díky podpoře Nadace Taťány Kuchařové – Krása pomoci ve výši 25 000 Kč.

Kurzy předporodní přípravy a zdravé sportování 
pro všechny
Cílem projektu bylo zajištění volnočasových vzdělávacích a sportovních aktivit pro občany 
města Slavkov u Brna. Specifickým cílem projektu byla realizace předporodních kurzů 
a rehabilitačního cvičení pro těhotné, venkovního rehabilitačního cvičení pro maminky 
s kočárky a rehabilitačního cvičení pro seniory.

Realizováno díky finanční podpoře města Slavkov u Brna ve výši 12 000 Kč.

Programování s robotem Codey Rocky
Cílem projektu bylo seznámit účastníky se základy programování a robotiky. Využit k tomu 
byl robot Codey Rocky, který umožňuje programování pomocí jazyka mBlock. Ten vychází 
z populárního nástroje Scratch a umožňuje mimo jiné generování programu v jazyce Python. 
Programátor se tak může postupně seznamovat s nejpopulárnějším programovacím jazykem 
dneška a následně v něm přímo psát programy.

Podpořeno v rámci programu Meet and code částkou 10 500 Kč.



strana 10

Centrum Ententyky, z. s. Výroční zpráva 2022

Programování s dronem RYZE Tello
Cílem workshopu bylo seznámit účastníky se základy programování dronu. Místo memoro-
vání faktů nebo zdlouhavého učení se programovacích jazyků měli možnost poznat zmiňo-
vané oblasti interaktivní formou. Dron Tello je programovatelný jazykem Scratch, který je 
vizuální a tudíž snadno přístupný mladým programátorům.

Podpořeno v rámci programu Meet and code částkou 10 500 Kč.

Heršpické elektrohrátky 2021/22
Cílem projektu byla podpora polytechnický dovedností dětí ve věku 5–14 let prostřednictvím 
realizace vzdělávacích aktivity Elektrohrátky. Projekt byl zaměřen na netradiční neformální 
vzdělávání v oblasti programování, robotiky a elektrotechniky. Podstatou aktivity bylo 
seznámení dětí se základy elektrotechniky a programování za účelem rozvoje jejich polytech-
nických dovedností.

Cílem projektu bylo dále nabídnout dětem smysluplné trávení volného času a navazování 
sociálních kontaktů přímo v místě jejich bydliště.

Projekt je podpořen Nadací Tři brány – komunitní nadací pro vědění, umění a civilizaci ve 
výši 10 000 Kč.



strana 11

Centrum Ententyky, z. s. Výroční zpráva 2022

Jednorázové akce Centra Ententyky, z. s. v roce 2022
• Jarní a podzimní burza
• Vynášení Morany
• Vystoupení folklórního kroužku na Den Matek
• Vystoupení folklórního kroužku a flétnistů v domě pro seniory ve Slavkově
• Vystoupení folklórního kroužku na hodech v Rašovicích
• Příměstský tábor elektrotechnický a šachový
• Příměstský tábor zaměřený na poznávání přírody a hru na hudební nástroje
• Příměstský tábor zaměřený na výuku angličtiny 
• Příměstský tábor zaměřený na výtvarné tvoření a poznávání přírody
• Příměstský tábor s fyzioterapeutkou zaměřený na rehabilitační cvičení
• Příměstský tábor tábor s prvky montessori a výukou angličtiny
• Příměstský folklórní tábor
• Dožínková slavnost
• Vystoupení folklórního kroužku a spolupořádání tradičních hodů v Heršpicích
• Přednáška Prevence rozpadu partnerského vztahu
• Seminář Využití Montessori pomůcek pro rozvoj praktického života doma
• Seminář Montessori pro táty 
• Seminář Posilování samostatnosti dětí předškolního věku
• Programování s dronem
• Uspávání broučků – lampionový průvod
• Mikulášská nadílka s Centrem Ententyky
• Předvánoční flétnový koncert
• Vystoupení folklórního kroužku na rozsvěcení stromu v Heršpicích
• Vystoupení folklórního kroužku na besídce pro seniory v Heršpicích



strana 12

Centrum Ententyky, z. s. Výroční zpráva 2022

Hospodaření



strana 13

Centrum Ententyky, z. s. Výroční zpráva 2022

Rozvaha

1 x příslušnému fin. orgánu

Centrum Ententyky, z.s.
Heršpice 91
Heršpice
684 01(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma
účetní jednotky

ke dni 31.12.2022

Účetní jednotka doručí:

27060195

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb.

ve zkráceném rozsahu
ROZVAHA

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1

2Dlouhodobý nehmotný majetek celkemA. I.
3Dlouhodobý hmotný majetek celkemA. II.
4Dlouhodobý finanční majetek celkemA. III.
5Oprávky k dlouhodobému majetku celkemA. IV.

B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 6 425574
7Zásoby celkem 3 3B. I.
8Pohledávky celkem 20 19B. II.
9Krátkodobý finanční majetek celkem 545 392B. III.
10Jiná aktiva celkem 6 11B. IV.

Součet A. až B.Aktiva celkem 11 425574

4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 12 288388

13Jmění celkem 247 247A. I.
14Výsledek hospodaření celkem 141 41A. II.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 15 137186
16Rezervy celkemB. I.
17Dlouhodobé závazky celkemB. II.
18Krátkodobé závazky celkem 97 137B. III.
19Jiná pasiva celkem 89B. IV.

Součet A. až B.Pasiva celkem 20 425574

z.s.
Pozn.:Předmět podnikání:Právní forma účetní jednotky:

Sestaveno dne: 31.03.2023 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou:

činnosti ostatních organizací sdružujících osoby 
za účelem prosazování společných zájmů j. n.



strana 14

Centrum Ententyky, z. s. Výroční zpráva 2022

Výkaz zisku a ztráty

IČO
příslušnému finančnímu
orgánu

1 x
Účetní jednotka doručí:

27060195

Centrum Ententyky, z.s.
Heršpice 91
Heršpice
684 01

Název a sídlo účetní jednotky
(v celých tisících Kč)
ke dni 31.12.2022

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb.

v plném rozsahu
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5

Celkem

7

Činnosti
Hlavní

6

HospodářskáOznačení

Spotřebované nákupy a nakupované služby 745Součet A.I.1. až A.I.6. 2 745A. I.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 3253 325A. I. 1.

Náklady na reprezentaci 137 13A. I. 5.

Ostatní služby 4078 407A. I. 6.

Osobní náklady 666Součet A.III.10. až A.III.14. 13 666A. III.

Mzdové náklady 58214 582A. III. 10.

Zákonné sociální pojištění 8415 84A. III. 11.

Ostatní náklady 4Součet A.V.16. až A.V.22. 21 4A. V.

Jiné ostatní náklady 428 4A. V. 22.

Náklady celkem 1 4151 41539Součet A.I. až A.VIII.

Provozní dotace 313Hodnota B.I.1. 41 313B. I.

Provozní dotace 31342 313B. I. 1.

Přijaté příspěvky 92Součet B.II.2. až B.II.4. 43 92B. II.

Přijaté příspěvky (dary) 6745 67B. II. 3.

Přijaté členské příspěvky 2546 25B. II. 4.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 90747 45862B. III.

Ostatní výnosy 3Součet B.IV.5. až B.IV.10. 48 21B. IV.

Výnosové úroky 251 2B. IV. 7.

Jiné ostatní výnosy 154 1B. IV. 10.

Výnosy celkem 1 3151 268 4761Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním -100-147 47C. 62ř. 61 - (ř. 39 - ř. 37)

Výsledek hospodaření po zdanění -100-147 47D. 63ř. 62 - ř. 37

z.s.
Pozn.:Předmět podnikání:Právní forma účetní jednotky:

Sestaveno dne: 31.03.2023 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou:

činnosti ostatních organizací sdružujících osoby za účelem 
prosazování společných zájmů j. n.



strana 15

Centrum Ententyky, z. s. Výroční zpráva 2022

Kontakty
Kontaktní informace
Centrum Ententyky, z. s.

Heršpice 91, 684 01 Slavkov u Brna

IČ: 27060195

www stránky: www.ententyky.eu

Facebook: www.facebook.com/CentrumEntentyky/

Instagram: www.instagram.com/centrumententyky/

e-mail: centrum@ententyky.eu

tel.: +420 777 678 988

Výkonná rada
Ing. Jakub Hala

Předseda Výkonné rady

centrum@ententyky.eu

Mgr. Bc. Lucie Štefánková

Místopředsedkyně Výkonné rady

centrum@ententyky.eu

Mgr. Kateřina Fojtík Kolibová

Místopředsedkyně Výkonné rady

centrum@ententyky.eu


